



Wrocław, 25.09.2023 r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

Dotyczy: postępowanie przetargowe na dostawę odczynników, materiałów kontrolnych, kalibratorów oraz materiałów eksploatacyjnych i zużywalnych do wykonywania badań immunochemicznych i biochemicznych wraz z najmem analizatorów oraz wirówki szybkoobrotowej przez okres 36 miesięcy dla Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.72.2023

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz.1605) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

1. Dotyczy kryterium wyboru oferty w SWZ
Prosimy o zmianę w punkcie 6 słowa opóźnienie na zwłoki (zgodnie z art. 433 ust. 1)

Odpowiedź: SWZ bez zmian.

2. Dotyczy Zał. 2a do SWZ
Zamawiający w niniejszym załączniku str. 1 wymaga urządzeń fabrycznie nowych a na kolejnych stronach tego załącznika przy opisie analizatorów podane są daty 2019 oraz 2012. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza urządzenia, które nie są fabrycznie nowe o roku produkcji zgodnie z wymaganiami załącznika.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

3. Dotyczy Par. 1 ust. 3 projektu umowy
Jeśli Wykonawca ma dostarczyć towar zamówiony pisemnie to prosimy o modyfikacje zapisu w dalszej części punktu tj. od daty otrzymania każdorazowego zamówienia drogą telefoniczną. zapisy się wykluczają.

Odpowiedź: SWZ bez zmian. Potwierdzenie winno być tego samego dnia co zgłoszenie telefoniczne.

4. Dotyczy Par. 1 ust. 8 i 9 projektu umowy
Prosimy Zamawiającego na odstąpienia od wymogu składania zamówień i reklamacji drogą telefoniczną. Z uwagi na właściwe dokumentowanie transakcji oferent nie ma możliwości przyjmowania zamówień ani reklamacji drogą telefoniczną.

Odpowiedź: SWZ bez zmian. Zamówienie telefoniczne potwierdzone będzie faxem tego samego dnia.

5. Dotyczy Par. 1 ust. 11 projektu umowy
Czy Zamawiający dopuści możliwość dostarczenia kart charakterystyki w formie elektronicznej?

Odpowiedź: Tak

6. Dotyczy Par. 1 pkt. 13 projektu umowy
Prosimy o wykreślenie tego zapisu bądź modyfikację na zapis: „Wykonawca zobowiązuje się nie korzystać z prawa do wstrzymywania dostaw na podstawie art. 552 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 ze zm.) – dalej K.c. – lub jakiegokolwiek innego tytułu prawnego. Nie dotyczy sytuacji kiedy Zamawiający nie wywiązuje się ze zobowiązań do zapłaty na rzecz Wykonawcy przekraczających 45 dni po czasie określonym w pkt.2 par. 5 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: SWZ bez zmian.

7. Dotyczy Par. 7 pkt. 1 projektu umowy
Prosimy o potwierdzenie, że termin ważności 12 mcy w niniejszym punkcie dotyczy oferowanych w dzierżawę analizatorów.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Termin ważności o którym mowa w §7 pkt 1 załącznika nr 3 do SWZ dotyczy towaru zgodnie z definicją zawartą w §1 pkt 1.

8. Dotyczy § 10 projektu umowy w związku z art. 433 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu niniejszego paragrafu na:
„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę:
- 1) w wysokości% (*min. 0,5%, max. 3% - zgodnie z ofertą wykonawcy*) ceny brutto niezrealizowanego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki licząc od daty upływu terminu określonego w §2 ust. 1 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §8, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze,
 - 2) w wysokości% (*min. 0,5%, max. 3% - zgodnie z ofertą wykonawcy*) ceny brutto dostawy reklamacyjnej za każdy dzień zwłoki licząc od daty upływu terminu określonego w § 6 ust. 3 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w §8, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze,
 - 3) w wysokości 5% ceny brutto niezrealizowanej wartości umowy, w przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy...”
 - 4) za niewykonanie obowiązków o których mowa w § 1 ust.11, §4 ust. 3 w wysokości 0,15% ceny brutto gwarantowanej części umowy za każdy dzień zwłoki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,

- 5) w wysokości 0,5% ceny brutto gwarantowanej części umowy, w przypadku zwłoki w dostawie / zainstalowaniu wynajmowanego urządzenia za każdy dzień z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od daty upływu terminu określonego w § 4 ust. 1 do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego potwierdzonego /protokołem instalacji i przekazania, podpisanym po dostawie/ instalacji urządzenia.
- 6) w wysokości 0,15 % ceny brutto gwarantowanej części umowy, w przypadku zwłoki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w usunięciu awarii urządzenia, jeżeli naprawa przedłuży się powyżej terminu wskazanego w §6 ust 3 , do czasu dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy, które to dostarczenie naliczanie dalszych kar umownych wstrzymuje,
- 7) w wysokości 0,5% ceny brutto gwarantowanej części umowy w przypadku niewykonania planowanego przeglądu za każdy dzień zwłoki z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, licząc od daty planowanego terminu do dnia jego wykonania.

Odpowiedź: SWZ bez zmian

Dotyczy Formularzy cenowych:

1. Tabela ODCZYNNIKI (A)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę nazwy kolumny „Wartość jedn. Netto PLN” na „Cena jedn. Opakowania netto PLN”?

Odpowiedź: Pojęcie „cena” to wartość netto + VAT.

2. Tabela dotycząca dzierżawy apartów

Zamawiający w tabeli z dzierżawą wszystkich apartów wymaga ujęcia kosztów LIS wraz z najmem analizatora, natomiast w parametrach granicznych podłączenie LIS ma być na koszt wykonawcy (poz.46.) Prosimy o sprecyzowanie czy to ma być koszt wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia iż w zapisach mowa o koszcie Wykonawcy.

3. Tabela ODCZYNNIKI (A) 1, 2, 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w kolumnie „zasada metody” i pozwoli zaproponować dla zaoferowanych parametrów metodyki proponowane przez dostawcę. Związane jest to, z tym że w analizie wykorzystuje się różne metody do oznaczenia danego parametru, różne metody proponują poszczególni producenci?

Odpowiedź: Tak

4. Tabela ODCZYNNIKI (A) 1, 2, 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kontroli do oznaczenia w moczu i PMR na dwóch poziomach?

Odpowiedź: Tak

5. Tabela ODCZYNNIKI (A) 1, 2:

Czy w związku z wymaganiem zaoferowania możliwości wykorzystania kanałów otwartych w module biochemicznym Zamawiający dopuszcza możliwość zaaplikowania na module biochemicznym testów w wolnych kanałach innego dostawcy niż Oferent dla: ACE konwertaza angiotensyny, miedzi, lipazy, elastazy trzustkowej, cynku oraz kalprotektyny?

Odpowiedź: Tak

6. Tabela ODCZYNNIKI (A) 1, 2:

Czy w związku z wymaganiem zaoferowania możliwości wykorzystania kanałów otwartych w module biochemicznym Zamawiający dopuszcza możliwość zaaplikowania na module biochemicznym testów w wolnych kanałach odczynników dostawcy dla : fosfataza kwaśna , cystatyna C oraz lipazy?

Odpowiedź: Tak

7. Tabela ODCZYNNIKI (A) 1, 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dla parametru ACE konwertaza angiotensyny, miedzi, cynku, lipazy, benzodiazepiny, elastazy trzustkowej, kalprotektyny, kwaśnej fosfatazy kontroli na dwóch poziomach?

Odpowiedź: Tak

8. Tabela ODCZYNNIKI (A) 1, 2:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 2 poziomów kontroli, dla testów jakościowych oraz oznaczanych w materiałach innych niż surowica?

Odpowiedź: Tak

9. Czy określone przez Zamawiającego w załączniku cenowym ilości poszczególnych oznaczeń zostały tak skalkulowane, że zawierają również testy potrzebne do wykonania kalibracji oraz kontroli?

Odpowiedź: Tak

10. Tabela A Pracownia Biochemii, pkt. 35:

Prosimy o doprecyzowanie w jakim materiale biologicznym zamawiający będzie oznaczał benzodiazepiny ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż benzodiazepiny będą oznaczane w surowicy.

11. Tabela ODCZYNNIKI (A) 1, 2,

Czy Zamawiający w pozycjach 30,31 jonogram pozwoli na połączenie ilości oznaczeń (surowica mocz) i zaproponowanie ilości modułów ISE wspólnie dla tych oznaczeń . Prośbę motywujemy technologią modułu ISE, która niezależnie od badanego materiału biologicznego zlicza ilość oznaczeń bez podziału na dany materiał biologiczny.

Odpowiedź: Tak

Dotyczy parametrów wymaganych i ocenianych:

12. Czy Zamawiający wymaga certyfikatów na zgodność z normą dot. Systemów Zarządzania Jakością ISO 9001 lub ISO 13485?

Odpowiedź: Tak

13. Tabela A Pracownia Biochemii, parametr/warunek, pkt. 32:

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie co rozumie pod stwierdzeniem „podać opis”?

Odpowiedź: Pod pojęciem „podać opis” Zamawiający rozumie podanie wartości dla oznaczanych analitów wraz ze źródłem pochodzenia.

14. Tabela A Pracownia Biochemii, punkt 44

Prosimy o podanie informacji jaki zakres prac wchodzi w pojęcie „Adaptacja pomieszczenia”?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pod pojęciem „adaptacji pomieszczenia” rozumie się wszelkie prace mające na celu dostosowanie pomieszczenia do wymogów technicznych aparatury.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla pracowni Biochemii dla aparatu głównego i backup była jedna wspólna stacja wody o wydajności odpowiedniej dla zapotrzebowania aparatów?

Odpowiedź: Tak

16. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla pracowni Pilnych Analiz Cito dla aparatu immunochemicznego i biochemicznego była jedna wspólna stacja wody o wydajności odpowiedniej dla zapotrzebowania aparatów?

Odpowiedź: Tak

17. Tabela D Pracownia Pilnych Analiz Cito, parametr/warunek, pkt. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wydzielanie ciepła przez analizator immunochemiczny było na poziomie niższym niż 2000BTU/h, co wiąże się dodatkowo z większym komfortem pracy i stabilniejszą temperaturą w laboratorium oraz mniejszym zużyciem prądu przez klimatyzator?

Odpowiedź: Tak

18. Załącznik nr 2b do SIWZ, Specyfikacja komputera sterującego (zasilacz awaryjny):

Czy Zamawiający dopuści wartość znamionową udaru energii na poziomie 296 J?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Załącznik nr 2b do SIWZ, Specyfikacja komputera sterującego (zasilacz awaryjny):
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, którego czas podtrzymania przy 50% obciążeniu (500VA/450W) wyniesie 16 minut? Czas podtrzymania przy 100% obciążeniu (1000VA/900W) wyniesie 6 minut zgodnie z wymaganiami.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy formularza ofertowego:

20. W związku z pkt. 3 ppkt. 7) formularza ofertowego prosimy Zamawiającego o przysłanie sprawozdania finansowego lub wskazanie miejsca, gdzie możemy z tym sprawozdaniem się zapoznać.

Odpowiedź: Dane znajdują się w pkt. 3 ppkt. 7 Formularza ofertowego, stanowiącego załącznik 1 do SWZ.

Z upoważnienia

KOMENDANTA

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką

SPZOZ we Wrocławiu

Piotr Strąk

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych